
                                                           ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 03 Απριλίου, ηµέρα Μ.Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  12 / 30-03-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3. ∆ούκας Γεώργιος,  4. Καλώτα Παναγιώτα,  5. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος, 2. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα,  3. Καδής
Γεώργιος,  4. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   271 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Συγκρότηση διµελούς επιτροπής διεξαγωγής ηλεκτρονικών κληρώσεων για την ανάδειξη
αναδόχου  µε  απευθείας  ανάθεση  ∆ηµοσίων  συµβάσεων  (έργα,  µελέτες  και  παροχές
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών), για το έτος 2018, σύµφωνα
µε το άρθρο 118 παρ. 5 του Ν. 4412/2016.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 20ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής, έθεσε υπόψη των  µελών της την υπ’ αριθµ. 12004/30-03-2018

Εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

          Έχοντας υπόψη :

- 1 -

ΑΔΑ: 68ΨΦΩ10-Β0Χ



1.  Τις  διατάξεις  της  παραγ.  1  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010  “Οικονοµική  Επιτροπή  –

Αρµοδιότητες”: «Η Οικονοµική  Επιτροπή  είναι  όργανο  παρακολούθησης  και  ελέγχου  της

οικονοµικής λειτουργίας του δήµου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρµοδιότητες: […] ε) «Με την

επιφύλαξη  της  παραγράφου  4  του  παρόντος,  καταρτίζει  τους  όρους,  συντάσσει  τη  διακήρυξη,

διεξάγει  και  κατακυρώνει  όλες  τις  δηµοπρασίες  σύµφωνα  µε  την  κείµενη  νοµοθεσία.  Για  τη

διεξαγωγή των δηµοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών µπορεί να συγκροτεί επιτροπές,

από µέλη της, δηµοτικούς ή δηµόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήµονες.»

2.  Το άρθρο 118 παρ.5 του Ν.4412/2016: «......Για την επιλογή του αναδόχου διενεργείται δηµόσια

ηλεκτρονική κλήρωση από επιτροπή που ορίζεται από την αναθέτουσα αρχή, µεταξύ αυτών που

περιλαµβάνονται στον ανωτέρω κατάλογο.............»

3.  Την αριθµ. ∆ΝΣγ/οικ15299 / ΦΝ466 (ΦΕΚ 900 Β/17-3-2017) υπουργική απόφαση (εγκύκλιος
6/23-3-2017 του  Υπουργείου  Υποδοµών  & Μεταφορών)  µε  θέµα:  «Κεντρικό  Ηλεκτρονικό

Σύστηµα Κληρώσεων για ∆ηµόσιες Συµβάσεις έργων, µελετών και παροχής τεχνικών και

λοιπών  συναφών  επιστηµονικών  υπηρεσιών»,  στο  άρθρο  4,  παρ.  4.4.1  της  οποίας
αναφέρεται:  «Προϋπόθεση  για  τη  διενέργεια της  ηλεκτρονικής  κλήρωσης είναι να  έχει οριστεί

διµελής  ή  τριµελής  Επιτροπή  υπαλλήλων  για  τη  διεξαγωγή  κλήρωσης  για  τη  συγκεκριµένη

σύµβαση. Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται κατά την κρίση της να ορίσει µία Επιτροπή κατ’ έτος.» 

4. Την   αρίθ.  271/2017  Απόφαση  ∆ηµάρχου  Σερρών  µε  θέµα: «Ορισµός  χρηστών  ∆/νσης

Τεχνικών  Υπηρεσιών  ∆ήµου  Σερρών  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Σύστηµα  Κληρώσεων

(ΚΗΣΚ)  για  ∆ηµόσιες  Συµβάσεις  έργων,  µελετών  και  παροχής  τεχνικών  και  λοιπών

συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών, του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016»

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνουµε για τη συγκρότηση της διµελούς επιτροπής διεξαγωγής
ηλεκτρονικών κληρώσεων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2018, τα παρακάτω µέλη τα οποία είναι
ταυτόχρονα  και  χρήστες  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Συστήµατος  Κληρώσεων  (  Κ.Η.Σ.Κ.),

σύµφωνα µε την υπ' αρίθ. 271/2017  Απόφαση ∆ηµάρχου Σερρών : 

       ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΛΩΝ

Α)  Τακτικά Μέλη

       1.  ΤΣΟΥΚΑ ΑΣΗΜΙΝΑ - ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Β' β.

       2. ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΥ ΘΩΜΑΗ - ΤΕ ∆ΑΣΟΠΟΝΟΣ ΜΕ Α' β. 

     Β)  Αναπληρωµατικά µέλη

      1.  ΣΑΡΑΝΤΕΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ - ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΟΣ ΜΕ Α' β.

      2.  ΤΣΙΝΙΟΓΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ - ΠΕ ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Β' β.

Παρακαλούµε  για  τη  λήψη  σχετικής  απόφασης  για  τη  συγκρότηση  διµελούς  επιτροπής
διεξαγωγής  ηλεκτρονικών  κληρώσεων  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  µε  Απευθείας  Ανάθεση
∆ηµοσίων συµβάσεων (έργα, µελέτες και παροχές τεχνικών και λοιπών συναφών επιστηµονικών
υπηρεσιών), για το έτος 2018, σύµφωνα µε το άρθρο 118 παρ.5 του Ν.4412/2016 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

A)  Συγκροτεί  διµελή επιτροπή διεξαγωγής ηλεκτρονικών κληρώσεων για την ανάδειξη αναδόχου µε
απευθείας ανάθεση ∆ηµοσίων συµβάσεων (έργα, µελέτες και παροχές τεχνικών και λοιπών συναφών
επιστηµονικών υπηρεσιών), για το έτος 2018, σύµφωνα µε το άρθρο 118 παρ. 5 του Ν. 4412/2016, ως
εξής: 

- 2 -

ΑΔΑ: 68ΨΦΩ10-Β0Χ



       ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΛΩΝ

Α)  Τακτικά Μέλη

       1.  ΤΣΟΥΚΑ ΑΣΗΜΙΝΑ - ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Β' β.

       2. ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΥ ΘΩΜΑΗ - ΤΕ ∆ΑΣΟΠΟΝΟΣ ΜΕ Α' β. 

     Β)  Αναπληρωµατικά µέλη

       1.  ΣΑΡΑΝΤΕΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ - ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΟΣ ΜΕ Α' β.

       2.  ΤΣΙΝΙΟΓΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ - ΠΕ ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Β' β.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

            ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
       ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                              

             & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ                                       

                                                                                

                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος 
                                                                                   

                                                                                       2)  ∆ούκας Γεώργιος

                 3)  Καλώτα Παναγιώτα

                 4)  Χράπας Παντελής

                                                             

    Σέρρες  04 - 04 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 68ΨΦΩ10-Β0Χ


		2018-04-04T11:28:05+0300
	Athens




